



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ४, अंक २७(३)]

शुक्रवार, फेब्रुवारी २३, २०१८/फाल्गुन ४, शके १९३९

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ६८

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

विधि व न्याय विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,  
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २३ फेब्रुवारी २०१८.

अधिसूचना

महाराष्ट्र सार्वजनिक विश्वस्तव्यवस्था अधिनियम.

क्रमांक बीपीटी -१११७/प्र.क्र. ३४/का. १५.-महाराष्ट्र सार्वजनिक विश्वस्तव्यवस्था अधिनियम (१९५० चा २९) याच्या कलम ४१ अअ च्या पोट-कलम (४) च्या खंड (ब) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, आणि याबाबतीत काढलेल्या मागील सर्व अधिसूचनांचे अधिक्रमण करून, महाराष्ट्र शासन, उक्त अधिनियमाच्या कलम ४१ अअ च्या प्रयोजनार्थ, ज्या व्यक्तीचे एकूण वार्षिक उत्पन्न हे पंचाऐंशी हजार रुपयांपेक्षा अधिक नसेल, अशी व्यक्ती " निर्धन व्यक्ती " असेल अशी मर्यादा याद्वारे विनिर्दिष्ट करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

नि. ज. जमादार,

शासनाचे प्रधान सचिव व विधि परामर्शी.

**LAW AND JUDICIARY DEPARTMENT**

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,  
Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated 23rd February, 2018

**NOTIFICATION**

MAHARASHTRA PUBLIC TRUSTS ACT.

No.BPT-1117 /CR34 /Desk XV.—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (4) of section 41 AA of the Maharashtra Public Trusts Act (XXIX of 1950), and in supersession of all the previous notifications issued in this behalf, the Government of Maharashtra hereby specifies the limit that a person whose total annual income does not exceed eighty five thousand rupees shall be an “indigent person” for the purposes of section 41AA of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

N. J. JAMADAR,  
Principal Secretary and Remembrancer  
of Legal Affairs to Government.

**विधि व न्याय विभाग**

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक,  
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २३ फेब्रुवारी २०१८.

**अधिसूचना**

**महाराष्ट्र सार्वजनिक विश्वस्तव्यवस्था अधिनियम.**

क्रमांक बीपीटी-१११७/प्र. क्र. ३४/का. १५.—महाराष्ट्र सार्वजनिक विश्वस्तव्यवस्था अधिनियम (१९५० चा २९) याच्या कलम ४१ अअ च्या पोट-कलम (४) च्या खंड (ब) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, आणि याबाबतीत काढलेल्या मागील सर्व अधिसूचनांचे अधिक्रमण करून, महाराष्ट्र शासन, उक्त अधिनियमाच्या कलम ४१ अअ च्या प्रयोजनार्थ, ज्या व्यक्तीचे एकूण वार्षिक उत्पन्न हे एक लाख साठ हजार रुपयांपेक्षा अधिक नसेल, अशी व्यक्ती “समाजातील दुर्बल घटकातील व्यक्ती” असेल अशी मर्यादा याद्वारे विनिर्दिष्ट करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

**नि. ज. जमादार,**

शासनाचे प्रधान सचिव व विधि परामर्शी.

**LAW AND JUDICIARY DEPARTMENT**

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,  
Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated 23rd February, 2018

**NOTIFICATION**

MAHARASHTRA PUBLIC TRUSTS ACT.

No.BPT-1117 /CR34/Desk XV.—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (4) of section 41 AA of the Maharashtra Public Trusts Act (XXIX of 1950), and in supersession of all the previous notifications issued in this behalf, the Government of Maharashtra hereby specifies the limit that a person whose total annual income does not exceed one lakh sixty thousand rupees shall be the “person belonging to the weaker sections of the people” for the purposes of section 41AA of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

N. J. JAMADAR,

Principal Secretary and Remembrancer  
of Legal Affairs to Government.